(3) Exod. c. 6, v. 20.

(4) Num. 20, v. 29. Item c. 55, v. 58.

Porro variae erant, aut sunt erroneae opiniones de *Melchisedech*. Nam saeculo secundo ecclesiae, duce Theodoto Trapezita, exorti sunt haeretici, qui *Melchisedechum* supernam quandam virtutem maiorem Christo asseruerunt (1), ideo *Melchisedechiani* dicitur. *Hierax* vero Aegyptius (a quo *Hieracitae* (2) haeretici) hanc haeresin postea instauravit, et docuit, *Melchisedechum* esse Spiritum s.: id ipsum etiam alii (3) propugnabant. *Samaritani* testibus ss. *Epiphano* (4), et *Hieronymo* (5) *Melchisedechum* esse *Sem* filium *Noë* arbitrati sunt. Quidam ex christianis antiquis putarunt, *Melchisedechum* fuisse ipsum Filium Dei, qui Abrahamo humana specie sese videndum obtulerit, ut refert s. *Epiphanius* loc. cit. Haeresi 55. Hanc opinionem iam exoletam suscitavit *Petrus Molinaeus*, et *Petrus Cunnæus*. Denique *Origenes* teste s. *Hieronymo* censuit, *Melchisedechum* esse angelum, qui Abrahamo apparuerit. Verum omnes hos errores solide refutant *Calmetus* (6), *Natalis Alex.* (7), *Xav. Widenhofer* (8) alique, demonstrantes, *Melchisedechum*

(1) Vide s. *Epiphanius*, opus de haeresibus, haeres. 55.

(2) Ibidem, haeres. 67.

(3) Ita testatur *Natalis Alex.* tom. 1 Hist. eccl. in 5 mundi aetatem, dissert. 3.

(4) Loc. cit. haeres. 55.

(5) In epist. ad *Evagrium*.

(6) Tom. 5 dissertationum, pag. 171, et seqq. vel dissertatione praefixa ante

chum fuisse hominem purum, Chanaanæum, regem simul et sacerdotem.

105. QUÆRES VI. *Quomodo verba (ad Hebr. 13, v. 11): QUORUM ANIMALIUM INFERTUR SANGUIS PRO PECCATO IN SANCTA PER PONTIFICEM, HORUM CORPORA CREMANTUR EXTRA CASTRA, cum verbis (Levit. 7, vers. 6.): OMNIS MASCULUS DE SACERDOTALI GENERE, IN LOCO SANCTO VESCETUR HIS CARNIBUS, QUIA SANCTUM SANCTORUM EST, concilianda sint? R̄.* Hi duo textus facile conciliantur. Nam posterior loquitur de victimis communibus, quas sacerdotes et levitae ex Dei concessione comedebant: textus autem prior ad Hebr. loc. cit. non loquitur de victimis communibus, sed de hirco et vitulo, qui offerebantur pro peccatis pontificis et totius populi, maxime in festo expiationis. Horum enim sanguine expiabantur Sancta, ideoque eorum cadavera non comedebantur a sacerdotibus, sed cremanda erant extra castra (9). Plura de hoc vide apud *Cornelium a Lap.* (10), aliosve interpretes.

huius auctoris commentarium in epist. ad hebr. (7) Loc. cit.

(8) Tom. 1 s. Scripturae dogmaticae explicationis commentar. in Genes. c. 14, v. 18.

(9) Vide Levit. c. 4, v. 11, et c. 16, v. 27.